
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

30.09.2021.        ārkārtas sēdes protokols Nr.12., 4.p.  

LĒMUMS Nr.259 

Par ceļa izdevumu apmaksu Pļaviņu vidusskolas skolēniem          
 

Atbilstoši Izglītības likuma 57.pantā noteiktajam vecākam ir tiesības izvēlēties izglītības 

iestādi, kurā bērns iegūst izglītību, vienlaikus nodrošinot bērna izglītošanai, veselībai, attīstībai 

nepieciešamos apstākļus, kā to nosaka likuma 58.pants. Ņemot vērā minēto, vairāki audzēkņi ir 

izvēlējušies Pļaviņu vidusskolu kā mācību iestādi, neskatoties uz to, ka audzēkņu dzīvesvieta ir cita 

novada administratīvajā teritorijā. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 14.punkts paredz, ka pašvaldība nodrošina transportu 

izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā, ja nav iespējams izmantot 

sabiedrisko transportu. 

Laika posmā līdz 2021.gada pašvaldību reformai,  Pļaviņu novada dome papildus apmaksāja 

biļetes arī tiem skolēniem, kuri mācījās Pļaviņu novada ģimnāzijā (patreizējais nosaukums – 

Pļaviņu vidusskola), bet kuru deklarētā dzīvesvieta bija cita novada teritorijā. Šāds atbalsts tika 

piešķirts katru gadu, ar Pļaviņu novada domes lēmumu. 

Sākot ar 2021.gada 1.septembri Pļaviņu vidusskolas audzēkņu vecāki ir sākuši iesniegt 

iesniegumus par šāda atbalsta saņemšanu arī turpmāk. Finansējums ceļu izdevumu apmaksai 

paredzēts Pļaviņu apvienības pārvaldes 2021.gada budžetā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm 

“Par”  (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvīds 

Upīts, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis),  "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Laika posmā līdz 2021.gada 31.decembrim, apmaksāt sabiedriskā transporta biļetes Pļaviņu 

vidusskolas skolēniem, kuru dzīvesvieta deklarēta ārpus novada teritorijas. 

 

2. Pilnvarot Pļaviņu vidusskolas direktori Ilzi LUKSU pieņemt lēmumu par biļešu apmaksu, 

nosakot biļešu apmaksas kārtību. 

 

3. Finansējumu biļešu apmaksai paredzēt no Pļaviņu apvienības pārvaldes budžetā plānotajiem 

līdzekļiem. 

 

4.  Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja funkciju veicējs 

Aivars BARDOVSKIS. 

                                

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


